ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    от 24. 03.2016                                                                                              № 83

Об  утверждении   графика проведения
Всероссийских проверочных работ
 В образовательных организациях
Ельнинский района  Смоленской
[bookmark: _GoBack]области

        В соответствии с письмом Федеральной  службы по наздору и контролю в сфере образования и науки от 01.03.2016 №02-82 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2016 году», приказом Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 17.03.2016 №202  «Об  утверждении   графика проведения Всероссийских проверочных работ»
      п р и к а з ы в а ю:
      1.  Утвердить график  проведения  Всероссийских  проверочных  работ (далее-ВПР)  в  образовательных организациях  Ельнинский района  Смоленской области для обучающихся 4 классов по учебным предметам:
     -русский язык. Часть1 (диктант)-11 мая 2016года;
     -русский язык. Часть2 -13 мая 2016года;
     - математика-17 мая 2016года;
     - окружающий мир-19 мая 2016 года.
    2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР главного специалиста отдела С.Е.Леонову.
     3. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение ВПР в установленные сроки.
    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                 Е.П. Николаенкова